2024/12/7

令和 6 年度 岩野田まちづくり協議会 第 3 回 全体会議事録

日 時 ： 令和 6 年 12 月 7 日（土） 19 時～20 時    場所 ： 岩野田公民館 2 階大ホール

出席者 ： 24 名（別表の通り）

会長挨拶： 服部会長

議 題 ：

１．令和 6 年度岩野田文化祭 満足度調査アンケート集計結果報告について

配布資料「令和 6 年度岩野田文化祭満足度調査報告」の説明

ステージ発表と体験型展示・作品展示は、会場を分けては。

時間でセパレートする手もある

押し花の体験教室のような発表が良かった

せっかく楽しんでいる子供を注意するのはどうでしょうか？

２．第 3 回岩野田文化講演会 実施報告と次回講演会内容 について

今までの文化講演会

第 1 回 令和 4 年 11 月 19 日（土）

講師：薮下 浩 氏  会場：岐阜市北部コミュニティセンター

      演題；「みんなに自慢しよう ふるさとの宝物-岩野田」  来場者数：70 名

第 2 回 令和 5 年 8 月 5 日（土）

      講師：山田敏弘 氏  場所：岐阜市北部コミュニティセンター

      演題：「ふるさと岩野田の歴史と文化」   来場者数：66 名

第３回 令和 6 年 11 月 9 日（土）

      講師：神田卓朗 氏  場所：岩野田公民館

      演題：「掘り起こそう！岐阜県内の知られざる話」  来場者数：４６名

来年度の講演会実施方法について、地域の皆さんのニーズを聞いて、準備を進めます。

役員・委員の皆さんからの提案もお願いいたします。

３．令和 6 年度岩野田健康ウォーキング実施状況報告と今後の取組み について

第 1 回 5 月 18 日（土）  目的地：三田洞弘法

      ガイド： 林 繁太郎さん と まち協事務局員

第 2 回 9 月 14 日（土）  目的地：霊松院

      ガイド：霊松院 住職：近藤清典さん

第 3 回 11 月 17 日（土）  目的地：百々ヶ峰 山頂展望台

      ガイド（お話）：林 喜代美さん

第 4 回 12 月 14 日（土）予定  目的地：岩崎白山神社と鎧塚古墳

       ガイド：事務局

今年度の健康ウォーキング・スタンプカード参加達成の記念品は、押し花作家（林 敬子さん）の押し花し

おり（50 枚）を準備しました。（現品を皆さんで確認していただきました）